СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
заседания сорок седьмой  очередной сессии

26.02.2015                                                                                                        №178

Об утверждении тарифов
на услуги транспорта,
оказываемые МКП
«ЖКХ «Энергия»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.204 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и
экономически обоснованных тарифов МКП «ЖКХ «Энергия» Совет депутатов Степного сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы на услуги транспорта, оказываемые муниципальным казённым предприятием «Жилищно - коммунальное хозяйство «Энергия» муниципального образования Степного сельсовета:
1.l. содержание и эксплуатация трактора ДТ - с навеской «Лопата»:
- за 1 час работы - 996,60 рублей;
2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Степного» и разместить
на сайте администрации Степного сельсовета.

	Глава
Степного сельсовета
_____________В.М.Батыль

	Председатель                                                                                            Совета депутатов
____________Л.А.Веснина

МКП «ЖКХ «Энергия»
 МО Степного сельсовета

РАСЧЕТ
Содержания и эксплуатации трактора ДТ-75 с навеской «Лопата» на 2015 год

1.Стоимость трактора 320000-00
Амортизация  40000-00;
Текущий ремонт 95000-00

2.з/плата тракториста в год 63216-00
Вт.ч. норма рабочего времени 1971 часа
Тарифный фонд 63216-00 (28,85*1,1*1992)
Доплата за классонсть 20%=К=1,2+75859-00
Доплата за безаварийность -20%=К=1,2=91031,04
Районный коэффициент 25%=К=1,25=113788-80
Отчисления на отпуск 17%=19344-00
Соц. отчисления 33,6%=38233-04
Всего фонд оплаты: 171365-84

3.Расход топлива 11кг. В час 13л.*1992=25896л.
Диз. Топливо 1992*13*34,5=893412-00
г/смазочные мат. 5,3%25896*0,053=1372кг.*80=109760,00
Всего прямых затрат: 1309537-84 (40000+95000+171365,84+893412+109760)=1309537,84

4.Общехозяйственные накладные расходы 25% К-1,25=1636922,30

5.Рентабельность 20%=К-1,2=1964306-76/1971
Себестоимость эксплуатации трактора за 1 час=996,60

Директор МКП «ЖКХ «Энергия»                                            С.А.Шихавцов

ИНФОРМАЦИЯ

директора МКП «ЖКХ «Энергия» Шихавцова С.А.
[bookmark: _GoBack]об утверждении тарифов на использование трактора ДТ – 75

	к решению Совета депутатов Степного сельсовета
от 26.02.2015 года №178

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2014 года N2 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и экономически обоснованных тарифов МКП «ЖКХ «Энергия» на основании представленных расчетов, рассмотреть увеличение тарифов на услуги трактора ДТ-75 с навеской «Лопата», в том числе:
1. Утвердить тарифы на услуги трактора ДТ-75 с навеской «Лопата»,
оказываемые муниципальным казённым предприятием «Жилищно­ коммунальное хозяйство «Энергия» муниципального образования Степного
сельсовета:
1.1. содержание и эксплуатация трактора ДТ-75 с навеской «Лопата»:
- за 1 час работы- 996,60 рублей;